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Liebe Schützenkameradinnen und Schützenkameraden 

Das Veteranenschiessen 2023 des Aargauischen Veteranenbundes 
VAS gehört der Vergangenheit an. Wir gratulieren zu den erzielten 
Resultaten. Für die Teilnahme danken wir recht herzlich und wün-
schen weiterhin "Guet Schuss". 
 

Veteranenbund Aargauer Sportschützen und Sportschützen Siggenthal 

Veteranenbund 
Aargauer - Sportschützen 

VAS



 

Rang  Schütze Punkte Verein

1 Waldmeier Sonja 99 1942 SV Sportschützen Frick

2 Blunschi Rainer 99 1956 V Schützengesellschaft Fislisbach

3 Augsburger Beat 99 1965 V Sportschützen Muhen

4 Wächter Daniela 99 1967 V Sportschützen Frick

5 Mathis Jost 98 1946 SV Sportschützen Fischbach-Göslikon

6 Bräm Hans 98 1954 V Sportschützen Wettingen-Würenlos

7 Klaus Peter 98 1955 V Sportschützen Menziken-Burg

8 Brack Walter 97 1949 SV Sportschützen Menziken-Burg

9 Schörg Peter 97 1951 SV Sportschützen Muhen

10 Baumgartner Andreas 97 1952 SV Sportschützen Menziken-Burg

11 Meyer Ernst 97 1957 V SSG Brugg-Windisch

12 Käser Max 97 1958 V Sportschützen Siggenthal

13 Kipfer Kathrin 97 1958 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

14 Haltiner Peter 97 1961 V Sportschützen Teufenthal

15 Schläfli Roland 96 1942 SV Sportschützen Suhr

16 Birchmeier Niklaus 96 1945 SV Sportschützen Siggenthal

17 Fasler Peter 96 1947 SV Sportschützen Suhr

18 Keller Robert 96 1951 SV Sportschützen Mettauertal

19 Lienhard Ernst 96 1952 SV Sportschützen Frick

20 Bögle Ueli 96 1953 SV Sportschützen Frick

21 Bolt Hansueli 96 1953 SV Sportschützen Teufenthal

22 Mösch Walter 96 1953 SV Sportschützen Frick

23 Müller Dieter 96 1953 SV Sportschützen Teufenthal

24 Gloor Daniel 96 1962 V Schützenbund Buchs AG 

25 Tanno Willi 95 1935 SV Sportschützen Wettingen-Würenlos

26 Zimmerli Heinz 95 1937 SV Kleinkalibersektion Aarburg

27 Amsler Ulrich 95 1946 SV Sportschützen Frick

28 Waldmeier Robert 95 1947 SV Sportschützen Frick

29 Bühler Kurt 95 1948 SV Sportschützen Frick

30 Lüscher Ernst 95 1948 SV Sportschützen Teufenthal

31 Fischer Herbert 95 1956 V Sportschützen Fischbach-Göslikon

32 Köchli Armin 95 1957 V Sportschützen Villmergen

33 Gasser Martin 95 1961 V Sportschützen Siggenthal

34 Denzler Rolf 95 1964 V Sportschützen Villmergen

35 Gutknecht Willy 95 1965 V Sportschützen Frick

36 Sennrich Rolf 95 1967 V Sportschützen Villmergen

37 Staubli Fridolin 94 1930 SV Sportschützen Fischbach-Göslikon

38 Spuhler Viktor 94 1940 SV Sportschützen Siggenthal

39 Ort Andreas 94 1951 SV Sportschützen Suhr

40 Meier Anton 94 1953 SV Sportschützen Teufenthal

41 Hauri Hansjürg 94 1956 V Sportschützen Seengen

42 Füglister Fritz 94 1960 V Sportschützen Siggenthal

43 Widmer Erich 94 1960 V Sportschützen Menziken-Burg

44 Rohr Thomas 94 1962 V Sportschützen Siggenthal

45 Wolfgang Jean-Marc 94 1966 V Sportschützen Siggenthal

46 Sandmeier Rudolf 93 1933 SV Sportschützen Seengen

47 Rufi Alfred 93 1939 SV Sportschützen Suhr

48 Leone Nicola 93 1959 V Sportschützen Frick

49 Brand Rudolf 93 1960 V Sportschützen Frick

50 Fretz Marcel 93 1961 V Sportschützen Teufenthal

Kranz- / Gruppenstich

      Jahrgang
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Rang  Schütze Punkte Verein

Kranz- / Gruppenstich

      Jahrgang
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51 Frey Walter 93 1961 V Gipf-Oberfrick

52 Bucher Albert 92 1944 SV Sportschützen Suhr

53 Heiniger Beat 92 1958 V Gipf-Oberfrick

54 Heynen Alois 91 1936 SV Kleinkalibersektion Aarburg

55 Wäspi Arnold 90 1941 SV Sportschützen Wettingen-Würenlos

56 Weinreich Werner 90 1943 SV Kleinkalibersektion Spreitenbach

57 Zaugg Christian 90 1943 SV Kleinkaliberschützen Birr

58 Kipfer Hans-Rudolf 90 1949 SV Kleinkalibersektion Spreitenbach

59 Zaugg Dora 89 1944 SV Kleinkaliberschützen Birr

60 Zogg Ruedi 89 1952 SV Sportschützen Suhr

61 Sommerhalder Kurt 88 1965 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

62 Huber Hans 86 1942 SV SSG Brugg-Windisch

63 Sommerhalder Sylvia 85 1967 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

64 Baumann Madeleine 84 1953 SV Sportschützen Suhr

65 Wirth Ernst 83 1936 SV Sportschützen Suhr

66 Keller Walter 83 1942 SV Sportschützen Siggenthal

67 Plüss Heinz 77 1949 SV Kleinkalibersektion Aarburg

68 Keller Walter 76 1934 SV Sportschützen Suhr



 

Rang  Schütze Punkte Verein

1 Keller Robert 60 1951 SV Sportschützen Mettauertal

2 Müller Dieter 60 1953 SV Sportschützen Teufenthal

3 Meyer Ernst 60 1957 V SSG Brugg-Windisch

4 Haltiner Peter 60 1961 V Sportschützen Teufenthal

5 Waldmeier Sonja 59 1942 SV Sportschützen Frick

6 Mathis Jost 59 1946 SV Sportschützen Fischbach-Göslikon

7 Bräm Hans 59 1954 V Sportschützen Wettingen-Würenlos

8 Frey Walter 59 1961 V Gipf-Oberfrick

9 Denzler Rolf 59 1964 V Sportschützen Villmergen

10 Gutknecht Willy 59 1965 V Sportschützen Frick

11 Wächter Daniela 59 1967 V Sportschützen Frick

12 Tanno Willi 58 1935 SV Sportschützen Wettingen-Würenlos

13 Bucher Albert 58 1944 SV Sportschützen Suhr

14 Waldmeier Robert 58 1947 SV Sportschützen Frick

15 Bühler Kurt 58 1948 SV Sportschützen Frick

16 Lüscher Ernst 58 1948 SV Sportschützen Teufenthal

17 Ort Andreas 58 1951 SV Sportschützen Suhr

18 Schörg Peter 58 1951 SV Sportschützen Muhen

19 Baumgartner Andreas 58 1952 SV Sportschützen Menziken-Burg

20 Bolt Hansueli 58 1953 SV Sportschützen Teufenthal

21 Mösch Walter 58 1953 SV Sportschützen Frick

22 Klaus Peter 58 1955 V Sportschützen Menziken-Burg

23 Fischer Herbert 58 1956 V Sportschützen Fischbach-Göslikon

24 Köchli Armin 58 1957 V Sportschützen Villmergen

25 Brand Rudolf 58 1960 V Sportschützen Frick

26 Füglister Fritz 58 1960 V Sportschützen Siggenthal

27 Gasser Martin 58 1961 V Sportschützen Siggenthal

28 Wolfgang Jean-Marc 58 1966 V Sportschützen Siggenthal

29 Staubli Fridolin 57 1930 SV Sportschützen Fischbach-Göslikon

30 Spuhler Viktor 57 1940 SV Sportschützen Siggenthal

31 Huber Hans 57 1942 SV SSG Brugg-Windisch

32 Fasler Peter 57 1947 SV Sportschützen Suhr

33 Meier Anton 57 1953 SV Sportschützen Teufenthal

34 Käser Max 57 1958 V Sportschützen Siggenthal

35 Gloor Daniel 57 1962 V Schützenbund Buchs AG 

36 Rohr Thomas 57 1962 V Sportschützen Siggenthal

37 Sennrich Rolf 57 1967 V Sportschützen Villmergen

38 Heynen Alois 56 1936 SV Kleinkalibersektion Aarburg

39 Amsler Ulrich 56 1946 SV Sportschützen Frick

40 Brack Walter 56 1949 SV Sportschützen Menziken-Burg

41 Blunschi Rainer 56 1956 V Schützengesellschaft Fislisbach

42 Kipfer Kathrin 56 1958 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

43 Zimmerli Heinz 55 1937 SV Kleinkalibersektion Aarburg

44 Rufi Alfred 55 1939 SV Sportschützen Suhr

45 Wäspi Arnold 55 1941 SV Sportschützen Wettingen-Würenlos

46 Birchmeier Niklaus 55 1945 SV Sportschützen Siggenthal

47 Zogg Ruedi 55 1952 SV Sportschützen Suhr

48 Hauri Hansjürg 55 1956 V Sportschützen Seengen

49 Heiniger Beat 55 1958 V Gipf-Oberfrick

50 Widmer Erich 55 1960 V Sportschützen Menziken-Burg

Aarg. Kantonales Veteranenschiessen 2023

Prämienstich

      Jahrgang



 

Rang  Schütze Punkte Verein

Aarg. Kantonales Veteranenschiessen 2023

Prämienstich

      Jahrgang

51 Augsburger Beat 55 1965 V Sportschützen Muhen

52 Sommerhalder Sylvia 55 1967 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

53 Zaugg Christian 54 1943 SV Kleinkaliberschützen Birr

54 Zaugg Dora 54 1944 SV Kleinkaliberschützen Birr

55 Lienhard Ernst 54 1952 SV Sportschützen Frick

56 Bögle Ueli 54 1953 SV Sportschützen Frick

57 Fretz Marcel 54 1961 V Sportschützen Teufenthal

58 Schläfli Roland 53 1942 SV Sportschützen Suhr

59 Weinreich Werner 53 1943 SV Kleinkalibersektion Spreitenbach

60 Kipfer Hans-Rudolf 53 1949 SV Kleinkalibersektion Spreitenbach

61 Sommerhalder Kurt 52 1965 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

62 Wirth Ernst 51 1936 SV Sportschützen Suhr

63 Leone Nicola 50 1959 V Sportschützen Frick

64 Keller Walter 49 1934 SV Sportschützen Suhr

65 Baumann Madeleine 49 1953 SV Sportschützen Suhr

66 Plüss Heinz 48 1949 SV Kleinkalibersektion Aarburg

67 Keller Walter 43 1942 SV Sportschützen Siggenthal



Rang  Schütze
 Kranz

Stich 

 Präm.

Stich 
 Total Verein

1 Wächter Daniela 99 59 158 1967 V Sportschützen Frick

2 Bräm Hans 98 59 157 1954 V Sportschützen Wettingen-Würenlos

3 Meyer Ernst 97 60 157 1957 V SSG Brugg-Windisch

4 Haltiner Peter 97 60 157 1961 V Sportschützen Teufenthal

5 Klaus Peter 98 58 156 1955 V Sportschützen Menziken-Burg

6 Blunschi Rainer 99 56 155 1956 V Schützengesellschaft Fislisbach

7 Augsburger Beat 99 55 154 1965 V Sportschützen Muhen

8 Käser Max 97 57 154 1958 V Sportschützen Siggenthal

9 Denzler Rolf 95 59 154 1964 V Sportschützen Villmergen

10 Gutknecht Willy 95 59 154 1965 V Sportschützen Frick

11 Kipfer Kathrin 97 56 153 1958 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

12 Gloor Daniel 96 57 153 1962 V Schützenbund Buchs AG 

13 Fischer Herbert 95 58 153 1956 V Sportschützen Fischbach-Göslikon

14 Köchli Armin 95 58 153 1957 V Sportschützen Villmergen

15 Gasser Martin 95 58 153 1961 V Sportschützen Siggenthal

16 Sennrich Rolf 95 57 152 1967 V Sportschützen Villmergen

17 Füglister Fritz 94 58 152 1960 V Sportschützen Siggenthal

18 Wolfgang Jean-Marc 94 58 152 1966 V Sportschützen Siggenthal

19 Frey Walter 93 59 152 1961 V Gipf-Oberfrick

20 Rohr Thomas 94 57 151 1962 V Sportschützen Siggenthal

21 Brand Rudolf 93 58 151 1960 V Sportschützen Frick

22 Hauri Hansjürg 94 55 149 1956 V Sportschützen Seengen

23 Widmer Erich 94 55 149 1960 V Sportschützen Menziken-Burg

24 Fretz Marcel 93 54 147 1961 V Sportschützen Teufenthal

25 Heiniger Beat 92 55 147 1958 V Gipf-Oberfrick

26 Leone Nicola 93 50 143 1959 V Sportschützen Frick

27 Sommerhalder Kurt 88 52 140 1965 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

28 Sommerhalder Sylvia 85 55 140 1967 V Kleinkalibersektion Spreitenbach

Aarg. Kantonales Veteranenschiessen 2023

Pokal- und Bechergewinner    Veteranen (bis 69 Jahre)

 Jahrgang



Rang  Schütze
 Kranz

Stich 

 Präm.

Stich 
 Total Verein

1 Waldmeier Sonja 99 59 158 1942 SV Sportschützen Frick

2 Mathis Jost 98 59 157 1946 SV Sportschützen Fischbach-Göslikon

3 Keller Robert 96 60 156 1951 SV Sportschützen Mettauertal

4 Müller Dieter 96 60 156 1953 SV Sportschützen Teufenthal

5 Schörg Peter 97 58 155 1951 SV Sportschützen Muhen

6 Baumgartner Andreas 97 58 155 1952 SV Sportschützen Menziken-Burg

7 Bolt Hansueli 96 58 154 1953 SV Sportschützen Teufenthal

8 Mösch Walter 96 58 154 1953 SV Sportschützen Frick

9 Brack Walter 97 56 153 1949 SV Sportschützen Menziken-Burg

10 Fasler Peter 96 57 153 1947 SV Sportschützen Suhr

11 Tanno Willi 95 58 153 1935 SV Sportschützen Wettingen-Würenlos

12 Waldmeier Robert 95 58 153 1947 SV Sportschützen Frick

13 Bühler Kurt 95 58 153 1948 SV Sportschützen Frick

14 Lüscher Ernst 95 58 153 1948 SV Sportschützen Teufenthal

15 Ort Andreas 94 58 152 1951 SV Sportschützen Suhr

16 Birchmeier Niklaus 96 55 151 1945 SV Sportschützen Siggenthal

17 Amsler Ulrich 95 56 151 1946 SV Sportschützen Frick

18 Staubli Fridolin 94 57 151 1930 SV Sportschützen Fischbach-Göslikon

19 Spuhler Viktor 94 57 151 1940 SV Sportschützen Siggenthal

20 Meier Anton 94 57 151 1953 SV Sportschützen Teufenthal

21 Lienhard Ernst 96 54 150 1952 SV Sportschützen Frick

22 Bögle Ueli 96 54 150 1953 SV Sportschützen Frick

23 Zimmerli Heinz 95 55 150 1937 SV Kleinkalibersektion Aarburg

24 Bucher Albert 92 58 150 1944 SV Sportschützen Suhr

25 Schläfli Roland 96 53 149 1942 SV Sportschützen Suhr

26 Rufi Alfred 93 55 148 1939 SV Sportschützen Suhr

27 Heynen Alois 91 56 147 1936 SV Kleinkalibersektion Aarburg

28 Wäspi Arnold 90 55 145 1941 SV Sportschützen Wettingen-Würenlos

29 Zaugg Christian 90 54 144 1943 SV Kleinkaliberschützen Birr

30 Zogg Ruedi 89 55 144 1952 SV Sportschützen Suhr

31 Weinreich Werner 90 53 143 1943 SV Kleinkalibersektion Spreitenbach

32 Kipfer Hans-Rudolf 90 53 143 1949 SV Kleinkalibersektion Spreitenbach

33 Zaugg Dora 89 54 143 1944 SV Kleinkaliberschützen Birr

34 Huber Hans 86 57 143 1942 SV SSG Brugg-Windisch

35 Wirth Ernst 83 51 134 1936 SV Sportschützen Suhr

36 Baumann Madeleine 84 49 133 1953 SV Sportschützen Suhr

37 Keller Walter 83 43 126 1942 SV Sportschützen Siggenthal

38 Plüss Heinz 77 48 125 1949 SV Kleinkalibersektion Aarburg

39 Keller Walter 76 49 125 1934 SV Sportschützen Suhr

Aarg. Kantonales Veteranenschiessen 2023

Pokal- und Bechergewinner    Seniorveteranen (ab 70 Jahre)

 Jahrgang



 

Rang Resultat Gruppe Verein

  Schütze  

1 289    Frickberg Sportschützen Frick

99    Waldmeier Sonja 1942 SV

95    Waldmeier Robert 1947 SV

95    Bühler Kurt 1948 SV

2 288    Schlauen Sportschützen Frick

99    Wächter Daniela 1967 V

96    Mösch Walter 1953 SV

93    Brand Rudolf 1960 V

3 288    Vollmond Sportschützen Teufenthal

97    Haltiner Peter 1961 V

96    Bolt Hansueli 1953 SV

95    Lüscher Ernst 1948 SV

4 287    Siggenberg Sportschützen Siggenthal

97    Käser Max 1958 V

96    Birchmeier Niklaus 1945 SV

94    Wolfgang Jean-Marc 1966 V

5 284    Fuchs Sportschützen Frick

96    Lienhard Ernst 1952 SV

95    Amsler Ulrich 1946 SV

93    Leone Nicola 1959 V

6 283    Obertel 1 Sportschützen Suhr

96    Fasler Peter 1947 SV

94    Ort Andreas 1951 SV

93    Rufi Alfred 1939 SV

7 283    Halbmond Sportschützen Teufenthal

96    Müller Dieter 1953 SV

94    Meier Anton 1953 SV

93    Fretz Marcel 1961 V

8 283    Fluh Sportschützen Siggenthal

95    Gasser Martin 1961 V

94    Füglister Fritz 1960 V

94    Rohr Thomas 1962 V

9 277    SpreitiOldis Kleinkalibersektion Spreitenbach

97    Kipfer Kathrin 1958 V

90    Weinreich Werner 1943 SV

90    Kipfer Hans-Rudolf 1949 SV

10 277    Obertel 2 Sportschützen Suhr

96    Schläfli Roland 1942 SV

92    Bucher Albert 1944 SV

89    Zogg Ruedi 1952 SV

Aarg. Kantonales Veteranenschiessen 2023

Gruppenwettkampf

Jahrgang


